
1 

UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM              
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 
 

Số:            /QĐ-UBND                          Bình Định, ngày        tháng     năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng 

Dự án: Xây dựng mới cầu trên tuyến đường từ Lương Thọ 2 đến Cự Lễ  
xã Hoài Phú và nâng cấp mở rộng tuyến đường. 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ  Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26/6/2014; 
 Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ về 
việc hướng dẫn Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Quyết định số 5039/QĐ-UBND ngày 17/12/2021 của UBND tỉnh 
về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách địa 
phương giai đoạn 2021-2025; 

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 873/BC-SKHĐT 
ngày 29/11/2023, Văn bản số 870/BC-SKHĐT ngày 28/11/2023 và đề nghị của 

UBND thị xã Hoài Nhơn tại Văn bản số 638/TTr-UBND ngày 13/11/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Xây dựng mới cầu trên tuyến 
đường từ Lương Thọ 2 đến Cự Lễ xã Hoài Phú và nâng cấp mở rộng tuyến 
đường do UBND xã Hoài Phú, thị xã Hoài Nhơn làm Chủ đầu tư, với nội dung 
chính như sau: 

1. Mục tiêu đầu tư: Từng bước hoàn thiện cơ sở hạ tầng giao thông 

trung tâm xã Hoài Phú, đáp ứng nhu cầu đi lại, vận chuyển hàng hóa của 
người dân được an toàn, thuận lợi nhất là trong mùa mưa lũ; góp phần thực 
hiện các yêu cầu, kiến nghị của người dân và cử tri tại địa phương, đáp ứng nhu 
cầu phát triển kinh tế - xã hội của xã Hoài Phú nói riêng và thị xã Hoài Nhơn 
nói chung. 

2. Phạm vi đầu tư 

- Điểm đầu (Km0+00) tiếp giáp cầu Thanh Niên hiện trạng, kết nối Khu 

tái định cư phục vụ GPMB dự án đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông giai 
đoạn 2021-2025, đoạn qua địa bàn thị xã Hoài Nhơn, tỉnh Bình Định (Điểm tái 
định cư số 06). 

- Điểm cuối (Km0+885) tiếp giáp đường giao thông nông thôn hiện có. 

4446 30 11



2 

3. Quy mô đầu tư xây dựng: Đầu tư tuyến đường theo Quy chuẩn kỹ 
thuật Quốc gia QCVN 07-4:2016/BXD - Các công trình hạ tầng kỹ thuật (Công 
trình giao thông). 

- Phần đường: 
+ Chiều dài tuyến khoảng L = 885 m. 
+ Mặt cắt ngang: Bnền = 7,5m (mặt đường) + 2x1,0m (lề đường) = 9,5m. 
+ Kết cấu mặt đường bêtông ximăng. 
- Phần cầu: Xây dựng mới cầu Chéo tại Km0+295; kết cấu dầm giản đơn 

bằng bêtông cốt thép. 
- Các hạng mục đầu tư khác: Hoàn trả mương hiện trạng bằng cống hộp 

BTCT; hệ thống an toàn giao thông trên tuyến. 
4. Địa điểm thực hiện dự án: Xã Hoài Phú, thị xã Hoài Nhơn. 

5. Tổng mức đầu tư dự án là 14.943.688.000 đồng (Mười bốn tỷ, chín 
trăm bốn mươi ba triệu, sáu trăm tám mươi tám nghìn đồng). Trong đó:  
 - Chi phí xây dựng   : 12.732.500.000 đồng; 

- Chi phí quản lý dự án  :      375.863.000 đồng; 
- Chi phí tư vấn ĐTXD  :      982.977.000 đồng; 
- Chi phí khác   :      147.781.000 đồng; 
- Chi phí dự phòng   :      704.567.000 đồng. 

6. Về nguồn vốn và cơ cấu nguồn vốn 

- Ngân sách tỉnh hỗ trợ theo Quyết định số 26/2021/QĐ-UBND ngày 

28/6/2021 của UBND tỉnh ban hành quy định các nguyên tắc, tiêu chí và định 
mức phân bổ vốn đầu tư công nguồn vốn ngân sách nhà nước giai đoạn 2021-

2025 trên địa bàn tỉnh Bình Định. 
- Ngân sách thị xã Hoài Nhơn hỗ trợ theo tinh thần Nghị quyết đầu tư xây 

dựng thoát nước, vỉa hè, thảm bêtông nhựa, điện chiếu sáng, trồng cây xanh, 
công viên, hoa viên, đèn tín hiệu giao thông, xây dựng cầu giao thông trên địa 
bàn xã, phường giai đoạn 2021-2025. 

- Ngân sách xã Hoài Phú và các nguồn vốn hợp pháp khác thanh toán 
phần chi phí đầu tư còn lại (UBND xã Hoài Phú đã phân bổ kế hoạch vốn đầu tư 
công năm 2023 cho công trình với số tiền 6,0 tỷ đồng từ nguồn ngân sách xã tại 

Quyết định số 20/QĐ-UBND ngày 18/01/2023). 

7. Khả năng cân đối nguồn vốn 

- Vốn đầu tư công của tỉnh quản lý cân đối bố trí trong giai đoạn 2021 – 

2025. 

- Vốn ngân sách thị xã Hoài Nhơn, xã Hoài Phú bố trí để thực hiện dự án 
theo đúng như Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư số 423/BC-UBND ngày 

13/11/2023 của UBND thị xã Hoài Nhơn. 
8. Thời gian thực hiện đầu tư: Năm 2023 - 2025. 



3 

 Điều 2. UBND xã Hoài Phú chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan 

triển khai thực hiện Quyết định này theo đúng quy định hiện hành. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và 
Đầu tư, Tài chính, Giao thông vận tải, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ 
tịch UBND thị xã Hoài Nhơn, Chủ tịch UBND xã Hoài Phú và Thủ trưởng các 
đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT UBND tỉnh; 
- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng; 

- PVP TD; 

- Lưu: VT, K19.(M.12b) 

                             KT. CHỦ TỊCH 

                       PHÓ CHỦ TỊCH 

                             

 
 

                  Nguyễn Tự Công Hoàng 
 

 


